(2) perpetui Augusti, añaden ms. Pl. 2., ed. Schf. Cont.

(3) Ms. Pl. 2., Hal. Russ. Cont. Char. Pac. antes de D. Iustiniani ponen codicil, que de este modo queda muy distante de las palabras repetitae preelectionis, en lugar de las que Hal. Russ. leen ex repetita preelectione.

(4) incipit feliciter, añaden mms. Pl. Gt., ed. Cont. Char. Pac.

(5) plus, ms. Pl. 1.

(6) contemnere, ms. Pl. 1.; disputare, ms. Gt.

(7) vel contendat, añade ms. Gt.

(8) Los mms. Pist. Vat. Pl. 1. 2. Gt., ed. Nbg. Hal. Russ.

Cont. 62.; edictum, añaden Cont. 66. y los demás, Theod. C., Ans.

(9) ratione, ms. Bg.

(10) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62., Theod. C., Ans.; divum, Cont. 66. y los demás.

(11) nunc, Theod. C. y Ans.

(12) catholicorum, falta en Ans.

(13) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., Ans., Theod. C., Cont. 62.; animi, añaden las ed. Schf. Nbg. Hal. Russ. Cont. 66. y las demás.

(14) I., añaden Russ. Cont. 62. Bk.

(15) La indicación de la fecha falta en el ms. Cas., Hal.; hallase en Russ. y los demás. El ms. Pist. dice: thesi grat. V. et theod. aaa.

2. *Iudem AAA.* (1) EUTROPIO P. P. — Nullus haereticis mysteriorum (2) locus, nulla ad exercendam (3) animi obstinatioris dementiam pateat occasio. Sciant omnes, etiamsi quid speciali quolibet rescripto per fraudem elicito ab huiusmodi hominum genere impetratum sit, non valere. Arceantur cunctorum haereticorum ab illicitis congregacionibus turbae; unius et summi Dei nomen ubique celebretur; Nicaenae fidei dudum a maioribus traditae; et divinae religionis testimonio atque assertione firmatae, observantia semper mansura teneatur (4).

§ 1.—Is autem Nicaenae assertor fidei et catholicae religionis verus cultor accipiens est, qui omnipotentem Deum et Christum filium Dei uno nomine confitetur, Deum de Deo, lumen de lumine, qui Spiritum sanctum, quem (5) ex summo rerum parente et speramus et accipimus (6), negando non violat, apud quem intemeratae fidei sensus (7) viget et (8) incorrupta Trinitatis in divisa substantia, quae Graeco verbo ὁὐρία (9) recte credentibus dicitur. Haec profecto nobis magis probata (10), haec veneranda sunt.

§ 2.—Qui vero non iisdem inserviunt, desinant affectatis dolis alienum verae religionis nomen assumere, et suis apertis criminibus denotentur, atque ab omni (11) submoti ecclesiarum limine penitus arceantur, quum omnes haereticos illicitas agere intra oppida congregations vetemus. Ac (12) si quid eruptio factiosa tentaverit, ab ipsis etiam urbium moenibus exterminato furore propelli iubemus, ut cunctis orthodoxis episcopis, qui Nicaenam fidem tenent, catholicae ecclesiae toto orbe reddantur.